GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S.A.

DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA - AGESPISA-PI

AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, 101, - Bairro CABRAL, Teresina/PI, CEP
64000-810

  - www.agespisa.com.br

Ofício Nº: 1906/2023/AGESPISA-PI/DIPRE        Teresina/PI, 09 de outubro de 2023

A Sua Excelência o Senhor
Deputado FRANZÉ SILVA
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí - ALEPI
Av. Mal. Castelo Branco, 201 – Bairro Cabral
CEP: 64.001-923    Teresina - Piauí

Assunto: Denúncias e reclamações sobre o  mau funcionamento do SAA de
Piripiri - PI

Ref: Ofício PRES. SGM nº 153/2023
Processo SEI nº 00010.006097/2023-40

Senhor Deputado,
Cumprimentamos V.Exª., ao tempo em que nos reportamos ao OF.

PRES. SGM Nº 153/2023, Processo SEI Nº 00010.006097/2023-40, dessa
procedência, que trata do Requerimento do Deputado Marden Menezes,
solicitando providências no sentido de sanar problemas no funcionamento do
Sistema de Abastecimento de Água no município de Piripiri-PI,principalmente nos
bairros Germano, Conjunto IAPEP, Flor dos Campos e região vizinha ao local da
estação de tratamento, para em primeiro lugar, apresentar a nossas escusas, em
virtude da demora no atendimento das informações em questão.

Por fim, informamos que esta AGESPISA, através de sua equipe
operacional, já adotou as medidas possíveis para mitigação do problema,
conforme Parecer Técnico, em anexo.    .

Ficamos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem
necessários, em torno do assunto.

Atenciosamente,

JOSÉ RIBAMAR NOLETO DE SANTANA
Diretor Presidente

Ofício 1906 (9512205)         SEI 00010.006097/2023-40 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ RIBAMAR NOLETO DE
SANTANA - Matr.0008435-0, Presidente, em 09/10/2023, às 10:13,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 9512205 e o código CRC 00D76632.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
00010.006097/2023-40 SEI nº 9512205

Ofício 1906 (9512205)         SEI 00010.006097/2023-40 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 1906 (9512205)